In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Vallisolèti in Urbe Castellæ veteris, natus est Simon patribus piis æque ac nobilibus. Ab ejus ortu statim licuit videre quoddam futuræ sanctitatis indicium. Puer namque infans ubi balburæ cepit, prima ferè auditis est hæc verba profèrre, AVE MARIA: quod ut audientibus mirum accidit, ita argumentum fuit, eximium olim divinæ matris cultorem, clientemque fore. Præsagium affirmavit eventus. Magna illi vel adulescèntulo pietas, mira in capessendis exequendisque religiõnis officii alacritas, ac diligentia; studium verò colendæ Virginis tantum, ut jam tum eas Angeliæ salutatiõnis voces, in quas primùm solverat linguam, sibi maxime familiãres redderet, & tertio quoque verbo usurparet. Elucebat præsertim amor erga pãuperes planè admirabilis, ut ipso eòrum aspectu commoveretur, nec continere se posset, quin cibos illis clam sibi detractos, & ipsa interdum indumenta tribueret. Talis cum esset ado-

adolenscens, jamque multum in literis profecisset, incensus sanctioris vite desiderio, Christi crucem inter fratres Sanctissimæ Trinitatis redemptiõnis captivorum in eadem civitate amplexus est.

R. Honèstum fecit illum Dòminus & custodivit eum ab inimicis, & a seductõribus tutavit illum: Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum deduxit Dòminus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Et dedit.

Lectio v.

Tyrocinii, ac studiõrum spãtiis cum laude confectis, vitam deinceps reliquam fratribus vel docendis, vel gubernandis impendit. Magister proinde appellatus, & cum plùribus provincia Castellane Cænobiis, tum toti demum provinciæ rector impositus. Suis porò ita præfuit, ut morum inter eos gravitatem, sanctitatemque ad legum normam, atque optima quæque stùdia provèheret; patrum aliõquò exercens imperium, neque tam potestate quàm exemplo, singulos ad officium impellens. Quæ dum agit domi, nihil intèrè minus proximorum salutì prospicièbat foris, idque tum divini verbi, tum sacrarum confessiõnum ministerio, artibusque aliis charitatis, quibus noviter insistens, incredibili dictu est, quam multos à vitis ad frugem, vel etiam ad perfectiõnem Christianæ vite perduxerit. Præter hæc famelicos mendicorum greges quotidie ab insita misericordia cogebat, pascèbatque, largè omnia subministrante providentiã cœlesti, cujus sæpè beneficio inspectatam accipiebant annõnam. Eòrum præcipuum sumebat curam, qui inter barbaros Mahometanos catenis onusti degunt; hisque redimendis ampla pecuniarum subsidia coro-

gabát. At sibimetipsi vacabat in primis, studebãtque, ut fieret in dies sanctior. Ob id spiritum oratione assiduâ, rerumque cœlestium meditatione excolebat, corpus ciliçivitate flagris, cibi, potiusque pacitate dirum in modum excruciatum.

R. Amavit eum Dòminus, & ornavit eum: stolam gloriæ induit eum. **V.** Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dòminus loriceam fidei, & ornavit eum. Et ad.

Lectio vi.

Philippo Tertio Regi, ejusque conjugi Margaritæ apprime charus ob sanctimoniã opinionem fuit. Datus Regiis liberis adolescentiæ institutor, id munus gessit egregiè; sed oblatus à Rege dignitates constantissimè repulit. Isabella Regine à confessiõnibus, eoque nòmine magno apud aulicos honore habitus. Nosocómia tamen, carceresque victuorum frequentare, ægrõtis vocantibus diu noctuque præsto esse, egens alimenta dividere, calamitosis omnibus opitulari perrexit usque ad extremum: ut vulgò pater pãuperum vocitaretur. Multas vitiorum pestes è pòpulo sustulit, & augendo beatæ Virginis cultui assidue intentus, cum alia multa perfecit, tum celeberrimam Soledaditatem, quam vocant à AVE MARIA, Matriti instituit, ac latè propagandam curavit. Eiusdem curã, & industriã sanctissimum Mariæ nomen inter Trinitarios. Officio proprio celebrari ceptum est. Illum vicissim Virgo beatissima multis, maximeque ornavit beneficiis: inter quæ illud à Deo impetrasse fertur, ut multas post pugnas, omnis tandem in eo, qui victor semper evaserat, pravæ libidinis sensus extinctus maneret. Dono tandem prophætiæ, curatiõnum gratiã, mira-

culisque pluribus clarus, quâ prorsus prænuñtiaverat die, subitâ vi morbi oppressus occubuit, annos natus duos supra septuaginta. Elâtus est finire honorificentissimo, eundemque illi honorem per dies continenter duodecim præcipui Civitatis Ordines præstitere. Cum verò crebri ad ejus sepulchrum concursus fierent, & nobis subindè miraculis venerabilis viri fama inclarèsceret, illum Clemens Decimus tertius Beatòrum fastis adscripsit.

R. Iste homo perfecit omnia, que locutus est ei Deus, & dixit ad eum: Ingrèdere in requiem meam: **•** Quia te vidi justum coram me ex omnibus gentibus. **V.** Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Quia. Glòria Patri. Quia.

In liij. Nocturno Lectiones de Homilia Venerabilis Bedæ Presbyteri in Evangelium. Nolite timere, de Communi Confess. non Pontific. secundo loco. lxxv.

Vesp. seq. comm. præced.

**FESTA OCTOBRIS.
DIE V. OCTOBRIS.**

In Festo Sancti Froilani Episcopi & Confessoris, Patroni Ecclesie & Diocesis Legionensis.

Duplex.

In Ecclesiis autem Cathedralibus, Duplex secundæ Classis.

Omnia de Communi Confessoris Pontificis, xli. præter ea que hic habentur propria.

Oratio.

DEus, qui beatum Froilânium Monastici instituti propagandi studio decorasti, & ex eremo ad Episcopale munus cœlesti indicio vocatum miraculis clarum effecisti: concede propitius; ut cuius patrocinio gloriamur, ejus instrumur exemplis. Per Dominum, &c.

Deinde fit Commemoratio, præcedens.

Postea SS. Placidi & Sociorum Martyrum, sed non in Cathedralibus.

Lectiones primi Nocturni, de Scriptura occurrente.

In Ecclesiis autem Cathedralibus Lectiones primi Nocturni Fidelis sermo, de eodem Communi primo loco.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Froilânus Lucæ, quæ Regni Gallicæ nobilis est Civitas, piis æque ac nobilibus parentibus decimo nostro redemptionis sæculo natus, à prima ætate futuræ sanctitatis specimem dedit. Nam piæ matris opéra educatus, adhuc adolescens, mundi illicebri contemptis, majorisque perfectionis desiderio illectus, vix octodecim annos natus Monasticam vitam professus est. Quare primùm in quendam Diocesis Legionensis abbatiam locum sese recipiens, deinde ad Sutrinis montis radices ædificam sibi extruens, ibique orationi, jejuniis, jugleque corporis castigationi vacans, in cœlestium contemplatione rerum, dies noctesque suavissime præteribat. Brevi tanta ejus sanctitatis fama percrebuit, ut multis ad eum concurrentibus, sub régula Sancti Benedicti Monasterium ædificare compulsus fuerit. Quos inter discipulos Attilânium Monasterii à se ædificati Priorem instituit, qui postea Zamorensis factus Episcopus, eam Diocesis sanctissime gubernavit; eumque post mortem Urbanus Secundus in Sanctorum numerum retulit.

R. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: **•** Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo; &

& filius iniquitatis non nocēbit ei. Manus enim.

Lectio v.

NEc mirum, Froilâni sanctitatem ab omnibus agnoscere, & ubique prædicari, quam vel bruta animalia quodammodo persensisse videbantur. Sævum siquidem lupum multis spectantibus coegisse fertur, jumēti loco substitui, ut libros prædicationi necessários deferret, sicque penas lueret, quod asellum, eidem servientem ministrum, ferocè dilaniasset. Idcirco Ramirus tertius, qui difficillimis in temporibus Legionensè regnum administrabat, res suas penè accisas agnoscens, Froilânium accersit, ejusque ingentem vim pecuniarum elargitus, potestatem dedit erigendi ubicumque vellet Monasteria in suo Regno, ut inde Monachi pro ejusdem Regni liberatione ab armis Racerenorum ferventes ad Deum precibus effunderent. Tot, tantisque opibus tam piè oblati, Froilânus Tabarensè Monasterium ædificavit, aliisque permittit circa Bistolæ fluvium instauratis, demùm celebre illud apud Morerolam excitavit, ubi, ducētes circiter Monachis congregatis, ipse præfuit, piomque Ramiri Regis desiderium explevit.

R. Pōsi adjutōrium super potētem, & exaltavi electum de plebe mea: **•** Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus enim.

Lectio vi.

Veremundo secundo regnante, qui Ramiro tertio successerat, Froilânus ex Monacho ré-

nuens licet, & invitus Legionensis Episcopus renuñtiatus, dum consecratur, sub colūmbæ à cœlo venientis specie Spiritum sanctum accipere visus est. Postquam autem sexdecim circiter annis concreditas sibi oves prædicatione, & exemplo sanctissimè gubernasset, prænuñtiato sui obitus die, ad cœlestem patriam quinto Nonas Octobris anno sexto post milliesimum evolavit. Multæ ejus sacri corporis translationes ob temporum difficultatem fieri debuerunt: quarum postrema, cum à Morerolæ Cœnobio maxima ejusdem sacri corporis pars ad Legionensè Ecclesiam, cui præfuerat, transferrētur, insigni fuit miraculo illustrata; nam per totam viam homines, animantes, ipsæque arbores melleo liquore maduerunt. Itaque tam in Morerolæ Monasterio, quam in Legionensi Ecclesia usque ad nostram ætatem magnâ cum veneratione dictum sacrum corpus sine divisione cõlitur: Ecclesia verò Legionensis tantum Pastorem, à quo innumera accepit beneficia, ut præcipuum Patronum veneratur.

R. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrina ejus replata est: **•** Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Ipse. Glòria Patri. Ipse.

In tertio Nocturno, Homilia Sancti Gregorii Papæ in Evangelium Homo peregrè, proficiens, de Communi Confessoris Pontificis, primo loco. xlviij.

Nona Lectio de SS. Placido & Sociis Martyr. ut in Breviario, cum Comm. eorumdem in Laudibus.

In secundis Vesper, fit à Capit. de S. Brunone cum Comm. præcedent.

DIE